
Contacto

Teléfono +34 928440027
Fax +34 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA14/00002123E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Obras de impermeabilización de la cubierta del edificio ALM/RLM de tropa y unidad
de música el ACAR Las Palmas

Obras de impermeabilización de la cubierta del edificio ALM/RLM de tropa y unidad de música el ACAR LasDescripción 
Palmas
Valor estimado del contrato 79.981,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.981,31 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses a contar desde el día siguiente de la firma del acta de comprobación del replanteo y de la CAE.
Ambas deberán realizarse en un máximo de 20 días desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
ACAR LAS PALMAS
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas España

por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el PCAP del presente expediente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D


Precio de la oferta más baja 79.169,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.169,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TOBERAL OBRAS Y SERVICIOS S.L
NIF B45637055
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ GARCIA LORCA, 9
(45110) AJOFRÍN España

Contacto

Teléfono 660736677
Correo Electrónico info@toberalconstructora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.990,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.169,63 EUR.

Motivación

Motivación por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el PCAP del presente expediente
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

SEA 14 del Cuartel General del Mando Aéreo de
Canarias

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria. España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único documentación administrativa y
proposición económica

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: hora peninsular española

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85580Cantidad Máxima 

Visita Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: sí / noExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrDFetQehuR%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013948168 |  2024-000863106 | Wed, 07 Aug 2024 14:23:46:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156833226573994252970979856992540054183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BrDFetQehuR%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

